2023 年 11 月 10 日

                        会 社 名 株式会社やまや

                        代表者名 代表取締役会長  山内 英靖

                        （コード番号：９９９４ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経理部長 田原口 裕基

                        電話番号 ０２２－７４２－３１１４(直通)

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年８月 10日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期の連結業績予想値と、

本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2024 年３月期第２四半期連結業績予想と実績値の差異（2023 年 4 月 1 日～2023 年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

78,900

百万円

1,760

百万円

1,810

百万円

950

円 銭

87.64

実績値(B) 80,149 2,570 2,613 1,488 137.25

増減額(B-A) 1,249 810 803 538

増減率(％)  +1.6 +46.0  +44.4  +56.6

(参考)前期実績

2023 年３月期第２四半期累計期間
75,769 534 619 564 52.11

差異の理由

 2024 年３月期第２四半期連結業績につきまして、酒販事業において、行動制限の緩和により各地

でイベントやお祭りが再開されるなど、人流の回復が進んだことにより、料飲店様の需要や祭り需要

が回復しました。また、インバウンド需要においては東京や大阪など都心部に加え、地方で需要が出

てまいりました。以上の結果、売上高及び営業利益において前回予想値を上回ることとなりました。

 また、経済活動の正常化に伴い、外食事業において、宴会、インバウンド及び国内団体旅行の集客

が堅調に推移しており、ＤＸ推進やメニュー改定によるコスト高への対応等もあわせ、第２四半期

累計期間の業績が順調に推移いたしました。

これに伴い、売上高、営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして、

連結業績予想を上回る結果となりました。

なお、第２四半期終了時点において連結営業利益等が当初予想を上回る状況となっておりますが、

 2023 年８月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期通期連結業績予想につきましては、現時点で

変更はございません。

今後の業績推移に応じて修正の必要が生じた場合は、速やかに公表いたします。

参考 2024 年３月期通期連結業績予想（2023 年 4月 1 日～2024 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

2024 年３月期（予想）

百万円

156,800

百万円

3,860

百万円

3,900

百万円

2,250

円 銭

207.52

以 上